CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº ____/2024

Implantação de redutor de velocidade na
da Rua da Igreja esquina com Itapuã,
defronte ao número 780, na Vila Boa
Esperança

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na da Rua da Igreja esquina com Itapuã, defronte ao número 780, na Vila
Boa Esperança.

Por manifestação de munícipes que inclusive já presenciam acidentes
causados por excesso de velocidade, bem como verificação in loco da questão em
pauta, solicito que sejam tomadas medidas por parte do Poder Público no sentido de
inibir tal prática e assegurar a integridade da vida dos moradores, empresários e
demais que ali trafegam, sendo assim requisito a implantação de redutor de
velocidade para proporcionar maior segurança à população.

Por fim, comunidade aguarda deferimento e atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2024.

LEOCLIDES BISOGNIN

IN
D

 5
93

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. L
eo

cl
id

es
 B

is
og

ni
n

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

62
D

2B
33

D
A

06
0E

C
9F

90
99

98
52

A
8B

85
78

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

05
27

00

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 17671661BD03A575164C8AF95BA47018 CODIGO DO DOCUMENTO: 052700
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 593/2024
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202405212053041716324784-52700.pdf
02) LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202405221437041716388624-52700.pdf

-- FIM --